
 
Решение схода граждан 

муниципального образования 
«Новоильмовское сельское поселение» 
Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

О внесении изменений в решение сходов граждан населенного пункта Новое 
Ильмово Новоильмовского  сельского поселения Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан   от 27 октября 2023 года № 3 
«О результатах  схода граждан  в населенном пункте  Новое Ильмово 

Новоильмовского  сельского поселения сельского поселения   
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан»  и № 4 от 27 
октября 2023 года «О введении  в 2024 году  самообложения в населенном 
пункте   Новое Ильмово Новоильмовского  сельского поселения сельского 
поселения  Черемшанского муниципального района Республики Татарстан» 

 
18 марта 2024 года                                                                               № 2 

 
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 
Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», в соответствии пунктом 2 Порядка предоставления из бюджета 
Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Республики Татарстан на решение вопросов местного значения, 
осуществляемые с привлечением средств самообложения утвержденные 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.11.2013 г. № 909 (в 
редакции от 29.11.2023№1532) «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Республики Татарстан на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан», Уставом 
Новоильмовского сельского поселения Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан, на сход граждан вынесен вопрос: 

1. Согласны ли вы внести изменения в решение сходов граждан населенного пункта 
Новое Ильмово Новоильмовского  сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан № 3 от 27 октября 2023 года  «О результатах сходов 
граждан в населенном пункте Новое Ильмово Новоильмовского  сельского поселения   
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан» и в № 4 от 27 октября 
2023 года «О введении  в 2024 году  самообложения в населенном пункте Новое 
Ильмово Новоильмовского  сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан» направить денежные средства на решение вопросов 
местного значения по выполнению следующих работ: 

- благоустройство территории населенного пункта (обкос обочин, грейдирование 
дорог очистка улиц от снега в зимнее время) в населенном пункте Новое Ильмово, 
приобретение ГСМ и  запасных частей для трактора,  заработная плата с начислениями 
трактористу  приобретение необходимых материалов для выполнения вышеуказанных 
работ (услуг), приобретение прицепа на легковой автомобиль, вырубка деревьев, 
оплата труда и покупка необходимых инструментов и материалов для выполнения 
вышеуказанных работ (услуг); приобретение генератора; 

- ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных 
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного 
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления 



 
передачи электрической энергии оборудования (монтаж, ремонт, замена 
светильников уличного освещения в населенном пункте Новое Ильмово) 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение 
противопожарной емкости на колесах; приобретение мотопомпы); 

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенного пункта (приобретение щебня для отсыпки 
улично-дорожной сети в населенном пункте Новое Ильмово, приобретение 
необходимых материалов для выполнения вышеуказанных работ (услуг). 

      Сход граждан решил: 
2.Признать сход граждан в населенном пункте Новое Ильмово Новоильмовского 

сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 
состоявшимися, результаты схода граждан-действительными. 

3. Признать решение «О внесении изменения в решение сходов граждан 
населенного пункта Новое Ильмово Новоильмовского  сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан № 3 от 27 октября 2023 
года  «О результатах  сходов граждан  в населенном пункте Новое Ильмово 
Новоильмовского  сельского поселения   Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан» и в № 4 от 27 октября 2023 года «О введении  в 2024 году  
самообложения в населенном пункте   Новое  Ильмово Новоильмовского  сельского 
поселения  Черемшанского муниципального района Республики Татарстан» направить 
денежные средства на решение вопросов местного значения по выполнению 
следующих работ: 

- благоустройство территории населенного пункта (обкос обочин, грейдирование 
дорог очистка улиц от снега в зимнее время) в населенном пункте Новое Ильмово, 
приобретение ГСМ и  запасных частей для трактора,  заработная плата с начислениями 
трактористу  приобретение необходимых материалов для выполнения вышеуказанных 
работ (услуг), приобретение прицепа на легковой автомобиль, вырубка деревьев, 
оплата труда и покупка необходимых инструментов и материалов для выполнения 
вышеуказанных работ (услуг); приобретение генератора; 

- ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных 
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного 
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления 
передачи электрической энергии оборудования (монтаж, ремонт, замена 
светильников уличного освещения в населенном пункте Новое Ильмово) 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение 
противопожарной емкости на колесах; приобретение мотопомпы); 

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенного пункта (приобретение щебня для отсыпки 
улично-дорожной сети в населенном пункте Новое Ильмово, приобретение 
необходимых материалов для выполнения вышеуказанных работ (услуг) принятым. 

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных 
стендах и официальном сайте Новоильмовского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан. 
     5. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных 
нормативных правовых актов Республики Татарстан. 
    6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
Председательствующий на сходе граждан, 
Глава Новоильмовского сельского поселения                   
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан                                                                     И.М.Замалтдинов 


